
76
Besluit van 26 maart 2024, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van de Wet van 28 februari 
2024 tot wijziging van de Wet milieubeheer en 
de Wet op de economische delicten ten behoeve 
van de implementatie van richtlijn nr. 2023/959, 
richtlijn nr. 2023/958 en verordening 
nr. 2023/957 van het Europees Parlement en de 
Raad van de Europese Unie van 10 mei 2023 
(PbEU 2023, L130) met het oog op aanpassingen 
van het emissiehandelssysteem op het terrein 
van broeikasgasinstallaties en luchtvaart en een 
uitbreiding naar scheepvaart en 
brandstofleveranciers (Stb 2024, 65) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister voor Klimaat en Energie van 
22 maart 2024, nr. WJZ / 46772931; 

Gelet op artikel III van de Wet van 28 februari 2024 tot wijziging van de 
Wet milieubeheer en de Wet op de economische delicten ten behoeve van 
de implementatie van richtlijn nr. 2023/959, richtlijn nr. 2023/958 en 
verordening nr. 2023/957 van het Europees Parlement en de Raad van de 
Europese Unie van 10 mei 2023 (PbEU 2023, L130) met het oog op 
aanpassingen van het emissiehandelssysteem op het terrein van 
broeikasgasinstallaties en luchtvaart en een uitbreiding naar scheepvaart 
en brandstofleveranciers (Stb 2024, 65); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De Wet van 28 februari 2024 tot wijziging van de Wet milieubeheer en 
de Wet op de economische delicten ten behoeve van de implementatie 
van richtlijn nr. 2023/959, richtlijn nr. 2023/958 en verordening nr. 2023/957 
van het Europees Parlement en de Raad van de Europese Unie van 10 mei 
2023 (PbEU 2023, L130) met het oog op aanpassingen van het emissiehan-
delssysteem op het terrein van broeikasgasinstallaties en luchtvaart en 
een uitbreiding naar scheepvaart en brandstofleveranciers (Stb 2024, 65) 
treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2024

 

Staatsblad 2024 76 1



Onze Minister voor Klimaat en Energie is belast met de uitvoering van 
dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 26 maart 2024 
Willem-Alexander 

De Minister voor Klimaat en Energie, 
R.A.A. Jetten 

Uitgegeven de negenentwintigste maart 2024 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
D. Yeşilgöz-Zegerius 

stb-2024-76
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2024 Staatsblad 2024 76 2



NOTA VAN TOELICHTING  

De onderhavige wet treedt in werking met ingang van de dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst. 
Daarmee wordt afgeweken van de vaste verandermomenten voor 
regelgeving en het principe dat de termijn tussen de publicatiedatum van 
een wet en het tijdstip van inwerkingtreding minimaal twee maanden 
bedraagt, zoals vastgelegd in het beleid omtrent vaste verandermo-
menten. Deze afwijking is gerechtvaardigd omdat sprake is van imple-
mentatie van een Europese richtlijn en de implementatietermijn reeds op 
1 januari jl. verstreken is. 

De Minister voor Klimaat en Energie, 
R.A.A. Jetten

Staatsblad 2024 76 3


	Besluit van 26 maart 2024, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van 28 februari 2024 tot wijziging van de Wet milieubeheer en de Wet op de economische delicten ten behoeve van de implementatie van richtlijn nr. 2023/959, richtlijn nr. 2023/958 en verordening nr. 2023/957 van het Europees Parlement en de Raad van de Europese Unie van 10 mei 2023 (PbEU 2023, L130) met het oog op aanpassingen van het emissiehandelssysteem op het terrein van broeikasgasinstallaties en luchtvaart en een uitbreiding naar scheepvaart en brandstofleveranciers (Stb 2024, 65)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

